«Солтуспк Цазакстан облысы
дклмдпшщ бЫм баскармасы»

КММ «Жэлел Кизатов
атындагы жогары

ауылшаруашылыгы колледжЬ>
коммуналдык мемлекеттш

казыналык кэсшорны

Коммунальное государственное
казенное предприятие «Высший
сельскохозяйственный колледж
имени Жалела Кизатова» КГУ

акимата Северо-Казахстанской
«Управление образования

области»

БУЙРЬЩ ПРИКАЗ

15 сентября 2025 года № 196

Покровка с. с. Покровка

О проведении начальной военной и технологической подготовки, организации
военно-патриотической работы в 2024-2025 учебном году

На основании письма от КГУ «Управление образования акимата Северо-
Казахстанской области» от 23 августа 2024 года № 956,ПРИКАЗЫВАЮ

1. В соответствии с приказом МОН РК от 03 августа 2022 года № 348 в 2024-2025
учебном году обучение предмету «Начальная военная и технологическая
подготовка» осуществлять на основании Государственных
общеобразовательных стандартов образования всех уровней образования.

2. Заместителю директора по УР Дмитрик Т.А. обеспечить выполнение учебной
программы по предмету начальная военная и технологическая подготовка
согласно учебному плану колледжа, организовать проведение учебных сборов в
установленные сроки.

3. Организатору НВиТП Аубакирову Т.Ж. активизировать работу по подготовке
студентов к участию в областных спартакиадах по военно-спортивному
многоборью и других военно-патриотических мероприятиях республиканского
и областного уровней.

4. Организатору НВиТП j Аубакирову Т.Ж. продолжить работу военно-
патриотического клуба «Жас сарбаз» по изучению студентами основ военного
дела и активно вовлекать членов клуба в мероприятия военно-патриотической
направленности.

5. При проведении работы организовать тесное взаимодействие с ветеранскими и
другими общественными организациями, мероприятия активно освещать в
средствах массовой информации и социальных сетях.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по УР Дмитрик Т.А. и на заместителя директора по УВР Абылхалимова А.С.

И.о.директора Т.Дмитрик